
 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO                                                                                                                                                                                       ATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 007/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2021 

 
DATA: 22 de fevereiro de 2021 

 

OBJETO: Registro de preços de Peças para manutenção preventiva e corretiva das 
Máquinas Pesadas e Veículos pertencentes à Frota do Município de Tombos, bem como 
os conveniados com mesmo. 

EMPRESAS VENCEDORAS: 

 
JF AUTO DIESEL EIRELI - CNPJ N.º 29.564.940/0001-95 
LOTE N.º 20 - Percentual de desconto – 80,9% 
LOTE N.º 21 - Percentual de desconto – 80,9% 
 
WORLD CARD DIESEL AUTO PECAS LTDA - CNPJ N.º 32.694.496/0001-37 
LOTE N.º 01 - Percentual de desconto – 87,8% 
LOTE N.º 02 - Percentual de desconto – 91,5% 
LOTE N.º 03 - Percentual de desconto – 93% 
LOTE N.º 04 - Percentual de desconto – 95,5% 
LOTE N.º 05 - Percentual de desconto – 89% 
LOTE N.º 06 - Percentual de desconto – 89% 
LOTE N.º 07 - Percentual de desconto – 87% 
LOTE N.º 08 - Percentual de desconto – 87% 
LOTE N.º 09 - Percentual de desconto – 99,1% 
LOTE N.º 10 - Percentual de desconto – 99,8% 
LOTE N.º 11 - Percentual de desconto – 99,99% 
LOTE N.º 12 - Percentual de desconto – 99,1% 
LOTE N.º 13 - Percentual de desconto – 99,99% 
LOTE N.º 14 - Percentual de desconto – 99,6% 
LOTE N.º 15 - Percentual de desconto – 99,5% 
LOTE N.º 16 - Percentual de desconto – 99,99% 
LOTE N.º 17 - Percentual de desconto – 99,7% 
LOTE N.º 18 - Percentual de desconto – 99,99% 
LOTE N.º 19 - Percentual de desconto – 99,99% 

 

A Pregoeira Oficial, após examinar as propostas ao procedimento licitatório acima citado e, 
CONSIDERANDO que a empresa MAC DISTRIBUIDORA EIRELI, inabilitada por não atender às 
exigências do edital, apesar de manifestar interesse em interpor recurso, não apresentou as razões 
recursais no prazo legal; CONSIDERANDO que a empresa MONUMENTAL MÁQUINAS E 
VEÍCULOS EIRELI – ME requereu os benefícios da Lei Complementar n.º 123/2006 porém, no 
prazo legal, não solicitou prorrogação, tampouco apresentou a certidão exigida na cláusula VIII, 
parágrafo 1.10, adjudica o objeto aos vencedores para fornecimento dos referidos itens. 
Submetemos na oportunidade, todo processo a elevada consideração da assessoria juridica, para 
fins de homologação. 
Adjudico em: 22 de fevereiro de 2021. 
 

_________________________ 
Silvânia Maria Rosa da Cruz 

Pregoeira 

 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 007/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2021 

 
DATA: 25 de fevereiro de 2021. 

 

OBJETO: Registro de preços de Peças para manutenção preventiva e corretiva das 
Máquinas Pesadas e Veículos pertencentes à Frota do Município de Tombos, bem como 
os conveniados com mesmo. 

EMPRESAS VENCEDORAS: 

 
JF AUTO DIESEL EIRELI - CNPJ N.º 29.564.940/0001-95 
LOTE N.º 20 - Percentual de desconto – 80,9% 
LOTE N.º 21 - Percentual de desconto – 80,9% 
 
WORLD CARD DIESEL AUTO PECAS LTDA - CNPJ N.º 32.694.496/0001-37 
LOTE N.º 01 - Percentual de desconto – 87,8% 
LOTE N.º 02 - Percentual de desconto – 91,5% 
LOTE N.º 03 - Percentual de desconto – 93% 
LOTE N.º 04 - Percentual de desconto – 95,5% 
LOTE N.º 05 - Percentual de desconto – 89% 
LOTE N.º 06 - Percentual de desconto – 89% 
LOTE N.º 07 - Percentual de desconto – 87% 
LOTE N.º 08 - Percentual de desconto – 87% 
LOTE N.º 09 - Percentual de desconto – 99,1% 
LOTE N.º 10 - Percentual de desconto – 99,8% 
LOTE N.º 11 - Percentual de desconto – 99,99% 
LOTE N.º 12 - Percentual de desconto – 99,1% 
LOTE N.º 13 - Percentual de desconto – 99,99% 
LOTE N.º 14 - Percentual de desconto – 99,6% 
LOTE N.º 15 - Percentual de desconto – 99,5% 
LOTE N.º 16 - Percentual de desconto – 99,99% 
LOTE N.º 17 - Percentual de desconto – 99,7% 
LOTE N.º 18 - Percentual de desconto – 99,99% 
LOTE N.º 19 - Percentual de desconto – 99,99% 
 

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe. 
 
HOMOLOGO em: 25 de fevereiro de 2021. 
 
 

___________________________________ 
Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalperio  

Prefeito Municipal 

 
 
 


